

新加坡商星展銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行  
合併資產負債表  
民國111年及110年12月31日

單位：新台幣仟元

| 資 產                  | 附註        | 111 年 12 月 31 日<br>金 額 %  | 110 年 12 月 31 日<br>金 額 %  |
|----------------------|-----------|---------------------------|---------------------------|
| <b>資產</b>            |           |                           |                           |
| 現金及約當現金              | 六(一)及七    | \$ 406,015 -              | \$ 740,691 -              |
| 存放央行及拆借銀行同業          | 六(二)及七    | 22,402,212 7              | 2,415,493 1               |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產     | 六(三)及七    | 37,722,825 13             | 25,148,570 11             |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 | 六(四)及八    | 53,478,328 18             | 32,970,437 14             |
| 避險之金融資產              | 六(十三)     | 2,014,849 1               | 10,121 -                  |
| 應收款項-淨額              | 六(五)及七    | 36,161,200 12             | 33,723,136 15             |
| 本期所得稅資產              |           | 108,237 -                 | - -                       |
| 貼現及放款-淨額             | 六(六)      | 147,730,770 49            | 136,258,008 59            |
| 不動產及設備-淨額            | 六(七)      | 1,551 -                   | 1,328 -                   |
| 使用權資產-淨額             | 六(八)      | 10,254 -                  | 13,409 -                  |
| 無形資產-淨額              | 六(九)      | 23 -                      | 1,498 -                   |
| 遞延所得稅資產              | 六(二十九)    | 92,214 -                  | 1,805 -                   |
| 其他資產-淨額              | 六(十)及七    | 1,835 -                   | 2,701 -                   |
| <b>資產總計</b>          |           | <b>\$ 300,130,313 100</b> | <b>\$ 231,287,197 100</b> |
| <b>負債及權益</b>         |           |                           |                           |
| <b>負債</b>            |           |                           |                           |
| 央行及銀行同業存款            | 六(十一)及七   | \$ 195,195,255 65         | \$ 165,856,404 72         |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債     | 六(十二)及七   | 20,088,662 7              | 7,909,850 3               |
| 避險之金融負債              | 六(十三)     | 87,455 -                  | 262,642 -                 |
| 應付款項                 | 六(十四)及七   | 5,079,819 2               | 6,046,235 3               |
| 本期所得稅負債              |           | - -                       | 277,074 -                 |
| 存款及匯款                | 六(十五)     | 71,742,114 24             | 43,772,150 19             |
| 負債準備                 | 六(十六)(十七) | 320,691 -                 | 235,311 -                 |
| 租賃負債                 | 六(八)      | 10,371 -                  | 13,464 -                  |
| 遞延所得稅負債              | 六(二十九)    | 174,014 -                 | 56,991 -                  |
| 其他負債                 | 六(十八)及七   | 102,232 -                 | 21,292 -                  |
| <b>負債總計</b>          |           | <b>292,800,613 98</b>     | <b>224,451,413 97</b>     |
| <b>權益</b>            |           |                           |                           |
| 營運資金                 |           | 200,000 -                 | 200,000 -                 |
| 保留盈餘                 | 六(十九)     | 7,471,699 2               | 6,782,435 3               |
| 其他權益                 | 六(二十)     | (341,999) -               | (146,651) -               |
| <b>權益總計</b>          |           | <b>7,329,700 2</b>        | <b>6,835,784 3</b>        |
| <b>負債及權益總計</b>       |           | <b>\$ 300,130,313 100</b> | <b>\$ 231,287,197 100</b> |

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行  
合併綜合損益表  
民國111年及110年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

| 項目                        | 附註                | 111<br>金 | 年<br>額     | 度<br>% | 110<br>金 | 年<br>額    | 度<br>% | 變<br>動<br>百<br>分<br>比<br>% |
|---------------------------|-------------------|----------|------------|--------|----------|-----------|--------|----------------------------|
| 利息收入                      | 六(二十二)及七          | \$       | 3,902,168  | 222    | \$       | 1,664,758 | 100    | 134                        |
| 減：利息費用                    | 六(二十二)及七          | (        | 2,915,449) | (166)  | (        | 343,398)  | (21)   | 749                        |
| <b>利息淨收益</b>              |                   |          | 986,719    | 56     |          | 1,321,360 | 79     | (25)                       |
| <b>利息以外淨收益</b>            |                   |          |            |        |          |           |        |                            |
| 手續費淨收益                    | 六(二十三)及七          |          | 154,941    | 9      |          | 189,708   | 12     | (18)                       |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益     | 六(二十四)及七          |          | 370,421    | 21     | (        | 264,608)  | (16)   | (240)                      |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益 | 六(四)              |          | 21,699     | 1      |          | 6,249     | -      | 247                        |
| 除列按攤銷後成本衡量之金融資產損失         |                   |          | -          | -      | (        | 2,800)    | -      | (100)                      |
| 兌換損益                      |                   |          | 231,073    | 13     |          | 404,110   | 24     | (43)                       |
| 資產減損損失                    | 六(四)              | (        | 7,261)     | -      | (        | 241)      | -      | 2913                       |
| 其他利息以外淨損益                 |                   |          | 596        | -      |          | 13,963    | 1      | (96)                       |
| <b>淨收益</b>                |                   |          | 1,758,188  | 100    |          | 1,667,741 | 100    | 5                          |
| 呆帳費用、承諾及保證責任準備(提存)迴轉      | 六(二十五)            | (        | 582,841)   | (33)   |          | 19,493    | 1      | (3090)                     |
| <b>營業費用</b>               |                   |          |            |        |          |           |        |                            |
| 員工福利費用                    | 六(十七)(二十一)(二十六)及七 | (        | 91,741)    | (5)    | (        | 90,272)   | (6)    | 2                          |
| 折舊及攤銷費用                   | 六(二十七)            | (        | 5,480)     | (1)    | (        | 5,236)    | -      | 5                          |
| 其他業務及管理費用                 | 六(二十八)及七          | (        | 261,019)   | (15)   | (        | 150,564)  | (9)    | 73                         |
| <b>營業費用合計</b>             |                   | (        | 358,240)   | (21)   | (        | 246,072)  | (15)   | 46                         |
| <b>稅前淨利</b>               |                   |          | 817,107    | 46     |          | 1,441,162 | 86     | (43)                       |
| 所得稅費用                     | 六(二十九)            | (        | 132,185)   | (7)    | (        | 298,469)  | (18)   | (56)                       |
| <b>本期淨利</b>               |                   | \$       | 684,922    | 39     | \$       | 1,142,693 | 68     | (40)                       |
| <b>其他綜合損益</b>             |                   |          |            |        |          |           |        |                            |
| <b>不重分類至損益之項目</b>         |                   |          |            |        |          |           |        |                            |
| 確定福利計畫之再衡量數               | 六(十六)(十七)         | \$       | 3,989      | -      | \$       | 459       | -      | 769                        |
| 與不重分類之項目相關之所得稅            | 六(二十九)            |          | 353        | -      | (        | 92)       | -      | (484)                      |
| <b>後續可能重分類至損益之項目</b>      |                   |          |            |        |          |           |        |                            |
| 國外營運機構財務報表換算之兌換差額         | 六(二十)             |          | 68,532     | 4      | (        | 5,000)    | -      | (1471)                     |
| 後續可能重分類至損益之避險工具損益         | 六(十三)             | (        | 274,573)   | (16)   | (        | 7,242)    | -      | 3691                       |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具評價損益  | 六(四)              |          | 3,432      | -      | (        | 94,049)   | (6)    | (104)                      |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具減損損失  | 六(四)              |          | 7,261      | 1      |          | 241       | -      | 2913                       |
| <b>本期其他綜合損益(稅後淨額)</b>     |                   | (        | 191,006)   | (11)   | (        | 105,683)  | (6)    | 81                         |
| <b>本期綜合損益總額</b>           |                   | \$       | 493,916    | 28     | \$       | 1,037,010 | 62     | (52)                       |

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行  
合併權益變動表  
民國111年及110年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

|                      | 營  | 運 | 資       | 金 | 保  | 留 | 盈         | 餘 | 其<br>國外營運機構財務報表<br>換算之兌換差額 | 他<br>避險工具之損益 | 權<br>透過其他綜合損益按公<br>允價值衡量之金融資產<br>損益 | 益<br>權 | 益        | 總        | 額   |        |         |    |          |           |
|----------------------|----|---|---------|---|----|---|-----------|---|----------------------------|--------------|-------------------------------------|--------|----------|----------|-----|--------|---------|----|----------|-----------|
| 110 年度               |    |   |         |   |    |   |           |   |                            |              |                                     |        |          |          |     |        |         |    |          |           |
| 民國 110 年 1 月 1 日餘額   | \$ |   | 200,000 |   | \$ |   | 5,639,375 |   | (\$                        |              | 106,950)                            | \$     |          | 25,318   | \$  |        | 41,031  | \$ |          | 5,798,774 |
| 110 年度淨利             |    |   | -       |   |    |   | 1,142,693 |   |                            | -            |                                     |        |          | -        |     |        |         |    |          | 1,142,693 |
| 110 年度其他綜合損益         |    |   | -       |   |    |   | 367       |   | (                          |              | 5,000)                              | (      |          | 7,242)   | (   |        | 93,808) | (  |          | 105,683)  |
| 本期綜合損益總額             |    |   | -       |   |    |   | 1,143,060 |   | (                          |              | 5,000)                              | (      |          | 7,242)   | (   |        | 93,808) |    |          | 1,037,010 |
| 民國 110 年 12 月 31 日餘額 | \$ |   | 200,000 |   | \$ |   | 6,782,435 |   | (\$                        |              | 111,950)                            | \$     |          | 18,076   | (\$ |        | 52,777) | \$ |          | 6,835,784 |
| 111 年度               |    |   |         |   |    |   |           |   |                            |              |                                     |        |          |          |     |        |         |    |          |           |
| 民國 111 年 1 月 1 日餘額   | \$ |   | 200,000 |   | \$ |   | 6,782,435 |   | (\$                        |              | 111,950)                            | \$     |          | 18,076   | (\$ |        | 52,777) | \$ |          | 6,835,784 |
| 111 年度淨利             |    |   | -       |   |    |   | 684,922   |   |                            | -            |                                     |        |          | -        |     |        |         |    |          | 684,922   |
| 111 年度其他綜合損益         |    |   | -       |   |    |   | 4,342     |   |                            | 68,532       | (                                   |        | 274,573) |          |     | 10,693 | (       |    | 191,006) |           |
| 本期綜合損益總額             |    |   | -       |   |    |   | 689,264   |   |                            | 68,532       | (                                   |        | 274,573) |          |     | 10,693 |         |    | 493,916  |           |
| 民國 111 年 12 月 31 日餘額 | \$ |   | 200,000 |   | \$ |   | 7,471,699 |   | (\$                        |              | 43,418)                             | (\$    |          | 256,497) | (\$ |        | 42,084) | \$ |          | 7,329,700 |

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

合併現金流量表  
民國111年及110年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

| 附註                               | 111 年 度        | 110 年 度        |
|----------------------------------|----------------|----------------|
| <b>營業活動之現金流量</b>                 |                |                |
| 本期稅前淨利                           | \$ 817,107     | \$ 1,441,162   |
| 調整項目                             |                |                |
| 收益費損項目                           |                |                |
| 呆帳費用、承諾及保證責任準備提存(迴轉)             | 六(二十五) 582,609 | ( 19,146 )     |
| 折舊費用                             | 六(二十七) 4,007   | 3,761          |
| 攤銷費用                             | 六(二十七) 1,473   | 1,475          |
| 利息收入                             | ( 3,902,168 )  | ( 1,664,758 )  |
| 利息費用                             | 2,915,449      | 343,398        |
| 資產減損損失                           | 7,261          | 241            |
| 除列按攤銷後成本衡量之金融資產損失                | -              | 2,800          |
| 與營業活動相關之資產/負債變動數                 |                |                |
| 與營業活動相關之資產之淨變動                   |                |                |
| 存放央行及拆借銀行同業增加                    | ( 1,004,324 )  | ( 48,281 )     |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產(增加)減少           | ( 12,574,255 ) | 10,264,204     |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產增加           | ( 20,504,459 ) | ( 577,001 )    |
| 避險之金融資產增加                        | ( 2,004,728 )  | ( 10,121 )     |
| 應收款項(增加)減少                       | ( 1,816,440 )  | 3,825,785      |
| 貼現及放款(增加)減少                      | ( 11,997,223 ) | 936,146        |
| 其他資產減少(增加)                       | 865            | ( 458 )        |
| 與營業活動相關之負債之淨變動                   |                |                |
| 央行及銀行同業存款增加(減少)                  | 29,338,851     | ( 21,754,963 ) |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債增加(減少)           | 12,178,812     | ( 7,997,604 )  |
| 避險之金融負債減少                        | ( 449,760 )    | ( 561,622 )    |
| 應付款項減少                           | ( 1,750,520 )  | ( 2,655,748 )  |
| 存款及匯款增加                          | 27,969,964     | 13,789,000     |
| 其他金融負債減少                         | -              | ( 3,000,000 )  |
| 負債準備增加                           | 3,185          | -              |
| 其他負債增加(減少)                       | 80,940         | ( 1,426,983 )  |
| 營運產生之現金流入(流出)                    | 17,896,646     | ( 9,108,713 )  |
| 支付之利息                            | ( 2,131,345 )  | ( 336,432 )    |
| 收取之利息                            | 3,259,529      | 1,730,147      |
| 支付之所得稅                           | ( 490,529 )    | ( 99,790 )     |
| 營業活動之淨現金流入(流出)                   | 18,534,301     | ( 7,814,788 )  |
| <b>投資活動之現金流量</b>                 |                |                |
| 購買不動產及設備                         | ( 1,083 )      | ( 563 )        |
| 投資活動之淨現金流出                       | ( 1,083 )      | ( 563 )        |
| <b>籌資活動之現金流量</b>                 |                |                |
| 租賃本金償還                           | ( 3,093 )      | ( 3,089 )      |
| 籌資活動之淨現金流出                       | ( 3,093 )      | ( 3,089 )      |
| 匯率變動對現金及約當現金之影響                  | 117,594        | ( 11,044 )     |
| 本期現金及約當現金增加(減少)數                 | 18,647,719     | ( 7,829,484 )  |
| 期初現金及約當現金餘額                      | 2,088,483      | 9,917,967      |
| 期末現金及約當現金餘額                      | \$ 20,736,202  | \$ 2,088,483   |
| <b>現金及約當現金之組成：</b>               |                |                |
| 資產負債表帳列之現金及約當現金                  | \$ 406,015     | \$ 740,691     |
| 符合國際會計準則第七號現金及約當現金定義之存放央行及拆借銀行同業 | 20,330,187     | 1,347,792      |
| 期末現金及約當現金餘額                      | \$ 20,736,202  | \$ 2,088,483   |

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司台北分公司

資產負債表  
民國111年及110年12月31日

單位：新台幣仟元

|                   |           | 111 | 年 | 12 | 月 | 31 | 日           |     | 110 | 年 | 12 | 月 | 31          | 日   |
|-------------------|-----------|-----|---|----|---|----|-------------|-----|-----|---|----|---|-------------|-----|
| 資產                | 附註        | 金   |   |    |   |    | 額           | %   | 金   |   |    |   | 額           | %   |
| 資產                |           |     |   |    |   |    |             |     |     |   |    |   |             |     |
| 現金及約當現金           | 六(一)及七    | \$  |   |    |   |    | 406,015     | -   | \$  |   |    |   | 740,691     | 1   |
| 存放央行及拆借銀行同業       | 六(二)及七    |     |   |    |   |    | 22,402,212  | 9   |     |   |    |   | 2,415,493   | 1   |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產  | 六(三)及七    |     |   |    |   |    | 35,346,867  | 13  |     |   |    |   | 24,364,609  | 13  |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金 | 六(四)及八    |     |   |    |   |    |             |     |     |   |    |   |             |     |
| 融資產               |           |     |   |    |   |    | 53,478,328  | 20  |     |   |    |   | 32,970,437  | 18  |
| 避險之金融資產           | 六(十三)     |     |   |    |   |    | 2,014,849   | 1   |     |   |    |   | 10,121      | -   |
| 應收款項-淨額           | 六(五)及七    |     |   |    |   |    | 34,660,389  | 13  |     |   |    |   | 23,277,157  | 13  |
| 本期所得稅資產           |           |     |   |    |   |    | 108,237     | -   |     |   |    |   | -           | -   |
| 貼現及放款-淨額          | 六(六)      |     |   |    |   |    | 115,217,178 | 44  |     |   |    |   | 97,712,803  | 54  |
| 不動產及設備-淨額         | 六(七)      |     |   |    |   |    | 1,551       | -   |     |   |    |   | 1,328       | -   |
| 使用權資產             | 六(八)      |     |   |    |   |    | 10,254      | -   |     |   |    |   | 13,409      | -   |
| 無形資產-淨額           | 六(九)      |     |   |    |   |    | 23          | -   |     |   |    |   | 1,498       | -   |
| 遞延所得稅資產           | 六(二十九)    |     |   |    |   |    | 92,214      | -   |     |   |    |   | 1,805       | -   |
| 其他資產-淨額           | 六(十)及七    |     |   |    |   |    | 1,033       | -   |     |   |    |   | 518,723     | -   |
| 資產總計              |           | \$  |   |    |   |    | 263,739,150 | 100 | \$  |   |    |   | 182,028,074 | 100 |
| 負債及權益             |           |     |   |    |   |    |             |     |     |   |    |   |             |     |
| 負債                |           |     |   |    |   |    |             |     |     |   |    |   |             |     |
| 央行及銀行同業存款         | 六(十一)及七   | \$  |   |    |   |    | 161,847,139 | 62  | \$  |   |    |   | 120,600,736 | 66  |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債  | 六(十二)及七   |     |   |    |   |    | 17,553,554  | 7   |     |   |    |   | 7,025,425   | 4   |
| 避險之金融負債           | 六(十三)     |     |   |    |   |    | 87,455      | -   |     |   |    |   | 262,642     | -   |
| 應付款項              | 六(十四)及七   |     |   |    |   |    | 5,048,092   | 2   |     |   |    |   | 3,378,111   | 2   |
| 本期所得稅負債           |           |     |   |    |   |    | -           | -   |     |   |    |   | 277,074     | -   |
| 存款及匯款             | 六(十五)     |     |   |    |   |    | 71,742,114  | 27  |     |   |    |   | 43,772,150  | 24  |
| 負債準備              | 六(十六)(十七) |     |   |    |   |    | 318,916     | -   |     |   |    |   | 233,928     | -   |
| 租賃負債              | 六(八)      |     |   |    |   |    | 10,371      | -   |     |   |    |   | 13,464      | -   |
| 遞延所得稅負債           | 六(二十九)    |     |   |    |   |    | 174,014     | -   |     |   |    |   | 56,991      | -   |
| 其他負債              | 六(十八)及七   |     |   |    |   |    | 609,538     | -   |     |   |    |   | 21,254      | -   |
| 負債總計              |           |     |   |    |   |    | 257,391,193 | 98  |     |   |    |   | 175,641,775 | 96  |
| 權益                |           |     |   |    |   |    |             |     |     |   |    |   |             |     |
| 營運資金              |           |     |   |    |   |    | 200,000     | -   |     |   |    |   | 200,000     | -   |
| 保留盈餘              | 六(十九)     |     |   |    |   |    | 6,446,538   | 2   |     |   |    |   | 6,221,000   | 4   |
| 其他權益              | 六(二十)     | (   |   |    |   |    | 298,581)    | -   | (   |   |    |   | 34,701)     | -   |
| 權益總計              |           |     |   |    |   |    | 6,347,957   | 2   |     |   |    |   | 6,386,299   | 4   |
| 負債及權益總計           |           | \$  |   |    |   |    | 263,739,150 | 100 | \$  |   |    |   | 182,028,074 | 100 |

後附財務報表附註為本財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司台北分公司

綜合損益表

民國 111 年及 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

| 項目                        | 附註                | 111 年 度                    | 110 年 度                   | 變動百分比         |
|---------------------------|-------------------|----------------------------|---------------------------|---------------|
|                           |                   | 金 額 %                      | 金 額 %                     | %             |
| 利息收入                      | 六(二十二)及七          | \$ 3,064,681 207           | \$ 1,286,628 94           | 138           |
| 減：利息費用                    | 六(二十二)及七          | ( 2,378,471) ( 161)        | ( 295,004) ( 22)          | 706           |
| <b>利息淨收益</b>              |                   | <b>686,210 46</b>          | <b>991,624 72</b>         | <b>( 31)</b>  |
| <b>利息以外淨收益</b>            |                   |                            |                           |               |
| 手續費淨收益                    | 六(二十三)及七          | 147,501 10                 | 187,632 14                | ( 21)         |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益     | 六(二十四)及七          | 395,788 27                 | ( 314,390) ( 23)          | ( 226)        |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益 | 六(四)              | 21,699 1                   | 6,249 -                   | 247           |
| 除列按攤銷後成本衡量之金融資產損失         |                   | - -                        | ( 2,800) -                | ( 100)        |
| 兌換損益                      |                   | 231,061 16                 | 490,939 36                | ( 53)         |
| 資產減損損失                    | 六(四)              | ( 7,261) -                 | ( 241) -                  | 2913          |
| 其他非利息淨損益                  |                   | 595 -                      | 13,963 1                  | ( 96)         |
| <b>淨收益</b>                |                   | <b>1,475,593 100</b>       | <b>1,372,976 100</b>      | <b>7</b>      |
| 呆帳費用、承諾及保證責任準備(提存)迴轉      | 六(二十五)            | ( 783,770) ( 53)           | 221,960 16                | ( 453)        |
| <b>營業費用</b>               |                   |                            |                           |               |
| 員工福利費用                    | 六(十七)(二十一)(二十六)及七 | ( 79,689) ( 6)             | ( 78,174) ( 6)            | 2             |
| 折舊及攤銷費用                   | 六(二十七)            | ( 4,667) -                 | ( 4,464) -                | 5             |
| 其他業務及管理費用                 | 六(二十八)及七          | ( 254,086) ( 17)           | ( 141,517) ( 10)          | 80            |
| <b>營業費用合計</b>             |                   | <b>( 338,442) ( 23)</b>    | <b>( 224,155) ( 16)</b>   | <b>51</b>     |
| <b>稅前淨利</b>               |                   | <b>353,381 24</b>          | <b>1,370,781 100</b>      | <b>( 74)</b>  |
| 所得稅費用                     | 六(二十九)            | ( 132,185) ( 9)            | ( 298,469) ( 22)          | ( 56)         |
| <b>本期淨利</b>               |                   | <b>\$ 221,196 15</b>       | <b>\$ 1,072,312 78</b>    | <b>( 79)</b>  |
| <b>其他綜合損益</b>             |                   |                            |                           |               |
| <b>不重分類至損益之項目</b>         |                   |                            |                           |               |
| 確定福利計畫之再衡量數               | 六(十六)(十七)         | \$ 3,989 -                 | \$ 459 -                  | 769           |
| 與不重分類之項目相關之所得稅            | 六(二十九)            | 353 -                      | ( 92) -                   | ( 484)        |
| <b>後續可能重分類至損益之項目</b>      |                   |                            |                           |               |
| 後續可能重分類至損益之避險工具損益         | 六(十三)             | ( 274,573) ( 19)           | ( 7,242) -                | 3691          |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具評價損益  | 六(四)              | 3,432 -                    | ( 94,049) ( 7)            | ( 104)        |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具減損損失  | 六(四)              | 7,261 1                    | 241 -                     | 2913          |
| <b>本期其他綜合損益(稅後淨額)</b>     |                   | <b>( \$ 259,538) ( 18)</b> | <b>( \$ 100,683) ( 7)</b> | <b>158</b>    |
| <b>本期綜合損益總額</b>           |                   | <b>( \$ 38,342) ( 3)</b>   | <b>\$ 971,629 71</b>      | <b>( 104)</b> |

後附財務報表附註為本財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：

經理人：

主辦會計：

新加坡商星展銀行股份有限公司台北分公司

權益變動表  
民國 111 年及 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

|                      | 營  | 運 | 資       | 金 | 保  | 留 | 盈         | 餘 | 其<br>透過其他綜合損益按<br>公允價值衡量之金融<br>資 產 損 益 | 他<br>權 益 | 避險工具之損益 | 權 益 總 額 |        |         |           |           |         |   |
|----------------------|----|---|---------|---|----|---|-----------|---|----------------------------------------|----------|---------|---------|--------|---------|-----------|-----------|---------|---|
| <u>110 年度</u>        |    |   |         |   |    |   |           |   |                                        |          |         |         |        |         |           |           |         |   |
| 民國 110 年 1 月 1 日餘額   | \$ |   | 200,000 |   | \$ |   | 5,148,321 |   | \$                                     |          | 41,031  | \$      | 25,318 | \$      | 5,414,670 |           |         |   |
| 110 年度淨利             |    |   | -       |   |    |   | 1,072,312 |   |                                        |          | -       |         | -      |         | 1,072,312 |           |         |   |
| 110 年度其他綜合損益         |    |   | -       |   |    |   | 367       |   | (                                      |          | 93,808  | (       |        |         | 7,242     | (         | 100,683 | ) |
| 本期綜合損益總額             |    |   | -       |   |    |   | 1,072,679 |   | (                                      |          | 93,808  | (       |        |         | 7,242     |           | 971,629 | ) |
| 民國 110 年 12 月 31 日餘額 | \$ |   | 200,000 |   | \$ |   | 6,221,000 |   | (\$                                    |          | 52,777  | \$      |        | 18,076  | \$        | 6,386,299 |         |   |
| <u>111 年度</u>        |    |   |         |   |    |   |           |   |                                        |          |         |         |        |         |           |           |         |   |
| 民國 111 年 1 月 1 日餘額   | \$ |   | 200,000 |   | \$ |   | 6,221,000 |   | (\$                                    |          | 52,777  | \$      |        | 18,076  | \$        | 6,386,299 |         |   |
| 111 年度淨利             |    |   | -       |   |    |   | 221,196   |   |                                        |          | -       |         | -      |         | 221,196   |           |         |   |
| 111 年度其他綜合損益         |    |   | -       |   |    |   | 4,342     |   |                                        |          | 10,693  | (       |        |         | 274,573   | (         | 259,538 | ) |
| 本期綜合損益總額             |    |   | -       |   |    |   | 225,538   |   |                                        |          | 10,693  | (       |        |         | 274,573   | (         | 38,342  | ) |
| 民國 111 年 12 月 31 日餘額 | \$ |   | 200,000 |   | \$ |   | 6,446,538 |   | (\$                                    |          | 42,084  | (\$     |        | 256,497 | \$        | 6,347,957 |         |   |

後附財務報表附註為本財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司台北分公司

現金流量表

民國 111 年及 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

|                                  | 附註     | 111 年 度        | 110 年 度        |
|----------------------------------|--------|----------------|----------------|
| <b>營業活動之現金流量</b>                 |        |                |                |
| 本期稅前淨利                           |        | \$ 353,381     | \$ 1,370,781   |
| 調整項目                             |        |                |                |
| 收益費損項目                           |        |                |                |
| 呆帳費用、承諾及保證責任準備提存(迴轉)             | 六(二十五) | 783,538        | ( 221,613 )    |
| 折舊費用                             | 六(二十七) | 4,007          | 3,761          |
| 攤銷費用                             | 六(二十七) | 1,473          | 1,475          |
| 利息收入                             |        | ( 3,064,681 )  | ( 1,286,628 )  |
| 利息費用                             |        | 2,378,471      | 295,004        |
| 資產減損損失                           |        | 7,261          | 241            |
| 除列按攤銷後成本衡量之金融資產損失                |        | -              | 2,800          |
| 與營業活動相關之資產/負債變動數                 |        |                |                |
| 與營業活動相關之資產之淨變動                   |        |                |                |
| 存放央行及拆借銀行同業增加                    |        | ( 1,004,324 )  | ( 48,281 )     |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產(增加)減少           |        | ( 10,982,258 ) | 10,192,453     |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產增加           |        | ( 20,504,459 ) | ( 577,001 )    |
| 避險之金融資產增加                        |        | ( 2,004,728 )  | ( 10,121 )     |
| 應收款項(增加)減少                       |        | ( 10,950,844 ) | 3,891,894      |
| 貼現及放款(增加)減少                      |        | ( 18,089,761 ) | 20,523,567     |
| 其他資產減少(增加)                       |        | 517,689        | ( 517,276 )    |
| 與營業活動相關之負債之淨變動                   |        |                |                |
| 央行及銀行同業存款增加(減少)                  |        | 41,246,403     | ( 38,774,151 ) |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債增加(減少)           |        | 10,528,129     | ( 7,928,358 )  |
| 避險之金融負債減少                        |        | ( 449,760 )    | ( 561,622 )    |
| 應付款項增加(減少)                       |        | 913,488        | ( 4,034,840 )  |
| 存款及匯款增加                          |        | 27,969,964     | 13,789,000     |
| 其他金融負債減少                         |        | -              | ( 3,000,000 )  |
| 負債準備增加                           |        | 3,185          | -              |
| 其他負債增加(減少)                       |        | 588,294        | ( 1,939,917 )  |
| 營運產生之現金流入(流出)                    |        | 18,244,468     | ( 8,828,832 )  |
| 支付之利息                            |        | ( 1,621,978 )  | ( 291,148 )    |
| 收取之利息                            |        | 2,519,934      | 1,393,938      |
| 支付之所得稅                           |        | ( 490,529 )    | ( 99,790 )     |
| 營業活動之淨現金流入(流出)                   |        | 18,651,895     | ( 7,825,832 )  |
| <b>投資活動之現金流量</b>                 |        |                |                |
| 購買不動產及設備                         |        | ( 1,083 )      | ( 563 )        |
| 投資活動之淨現金流出                       |        | ( 1,083 )      | ( 563 )        |
| <b>籌資活動之現金流量</b>                 |        |                |                |
| 租賃本金償還                           |        | ( 3,093 )      | ( 3,089 )      |
| 籌資活動之淨現金流出                       |        | ( 3,093 )      | ( 3,089 )      |
| 本期現金及約當現金增加(減少)數                 |        | 18,647,719     | ( 7,829,484 )  |
| 期初現金及約當現金餘額                      |        | 2,088,483      | 9,917,967      |
| 期末現金及約當現金餘額                      |        | \$ 20,736,202  | \$ 2,088,483   |
| <b>現金及約當現金之組成：</b>               |        |                |                |
| 資產負債表帳列之現金及約當現金                  | 六(一)   | \$ 406,015     | \$ 740,691     |
| 符合國際會計準則第七號現金及約當現金定義之存放央行及拆借銀行同業 |        | 20,330,187     | 1,347,792      |
| 期末現金及約當現金餘額                      |        | \$ 20,736,202  | \$ 2,088,483   |

後附財務報表附註為本財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司國際金融業務分行

資產負債表  
民國111年及110年12月31日

單位：美金元

| 資產               | 附註     | 111<br>金  | 年 12 月 31 日<br>額 %       | 110<br>金  | 年 12 月 31 日<br>額 %       |
|------------------|--------|-----------|--------------------------|-----------|--------------------------|
| <b>資產</b>        |        |           |                          |           |                          |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產 | 六(一)及七 | \$        | 77,329,780 7             | \$        | 28,330,236 2             |
| 應收款項-淨額          | 六(二)   |           | 48,846,595 4             |           | 377,489,320 21           |
| 貼現及放款-淨額         | 六(三)   |           | 1,058,212,931 88         |           | 1,392,919,110 77         |
| 其他資產-淨額          | 六(四)及七 |           | 16,538,292 1             |           | 28,829 -                 |
| <b>資產總計</b>      |        | <b>\$</b> | <b>1,200,927,598 100</b> | <b>\$</b> | <b>1,798,767,495 100</b> |
| <b>負債及權益</b>     |        |           |                          |           |                          |
| <b>負債</b>        |        |           |                          |           |                          |
| 央行及銀行同業存款        | 六(五)及七 | \$        | 1,085,374,000 90         | \$        | 1,635,417,000 91         |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債 | 六(六)及七 |           | 82,509,639 7             |           | 31,960,694 2             |
| 應付款項             | 六(七)及七 |           | 1,032,617 -              |           | 96,418,741 5             |
| 負債準備             |        |           | 57,767 -                 |           | 50,000 -                 |
| 其他負債             | 六(八)及七 |           | 1,006 -                  |           | 18,677,849 1             |
| <b>負債總計</b>      |        |           | <b>1,168,975,029 97</b>  |           | <b>1,782,524,284 99</b>  |
| <b>權益</b>        |        |           |                          |           |                          |
| 保留盈餘             |        |           |                          |           |                          |
| 未分配盈餘            |        |           | 31,952,569 3             |           | 16,243,211 1             |
| <b>權益總計</b>      |        |           | <b>31,952,569 3</b>      |           | <b>16,243,211 1</b>      |
| <b>負債及權益總計</b>   |        | <b>\$</b> | <b>1,200,927,598 100</b> | <b>\$</b> | <b>1,798,767,495 100</b> |

後附財務報表附註為本財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司國際金融業務分行  
綜合損益表  
民國 111 年及 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：美金元

| 項目              | 附註    | 111<br>金 | 年<br>額      | 度<br>% | 110<br>金 | 年<br>額     | 度<br>% | 變<br>動<br>百<br>分<br>比<br>% |
|-----------------|-------|----------|-------------|--------|----------|------------|--------|----------------------------|
| 利息收入            | 六(九)及 |          |             |        |          |            |        |                            |
|                 | 七     | \$       | 28,019,912  | 290    | \$       | 13,560,749 | 128    | 107                        |
| 減：利息費用          | 六(九)及 |          |             |        |          |            |        |                            |
|                 | 七     | (        | 17,965,739) | ( 186) | (        | 1,735,531) | ( 17)  | 935                        |
| 利息淨收益           |       |          | 10,054,173  | 104    |          | 11,825,218 | 111    | ( 15)                      |
| 利息以外淨收益         |       |          |             |        |          |            |        |                            |
| 手續費淨收益          | 六(十)及 |          |             |        |          |            |        |                            |
|                 | 七     |          | 248,903     | 3      |          | 74,450     | 1      | 234                        |
| 透過損益按公允價值衡量之金融  | 六(十一) |          |             |        |          |            |        |                            |
| 資產及負債損益         |       | (        | 848,723)    | ( 9)   |          | 1,785,347  | 17     | ( 148)                     |
| 兌換損益            |       |          | 194,844     | 2      | (        | 3,065,916) | ( 29)  | ( 106)                     |
| 其他利息以外淨收益       |       |          | 35          | -      |          | -          | -      | -                          |
| 淨收益             |       |          | 9,649,232   | 100    |          | 10,619,099 | 100    | ( 9)                       |
| 呆帳費用、承諾及保證責任準備迴 | 六(十二) |          |             |        |          |            |        |                            |
| 轉(提存)           |       |          | 6,722,536   | 70     | (        | 7,261,016) | ( 68)  | ( 193)                     |
| 營業費用            |       |          |             |        |          |            |        |                            |
| 員工福利費用          | 六(十三) | (        | 403,245)    | ( 4)   | (        | 433,851)   | ( 4)   | ( 7)                       |
| 折舊及攤銷費用         | 六(十四) | (        | 27,215)     | -      | (        | 27,697)    | ( 1)   | ( 2)                       |
| 其他業務及管理費用       | 六(十五) | (        | 231,950)    | ( 3)   | (        | 324,448)   | ( 3)   | ( 29)                      |
| 營業費用合計          |       | (        | 662,410)    | ( 7)   | (        | 785,996)   | ( 8)   | ( 16)                      |
| 本期淨利            |       | \$       | 15,709,358  | 163    | \$       | 2,572,087  | 24     | 511                        |
| 本期綜合損益總額        |       | \$       | 15,709,358  | 163    | \$       | 2,572,087  | 24     | 511                        |

後附財務報表附註為本財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司國際金融業務分行

權益變動表  
民國 111 年及 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：美金元

|                      | 保  | 留 | 盈          | 餘  | 權 | 益          | 總 | 額 |
|----------------------|----|---|------------|----|---|------------|---|---|
| <u>110 年度</u>        |    |   |            |    |   |            |   |   |
| 民國 110 年 1 月 1 日餘額   | \$ |   | 13,671,124 | \$ |   | 13,671,124 |   |   |
| 110 年度淨利             |    |   | 2,572,087  |    |   | 2,572,087  |   |   |
| 110 年度其他綜合損益         |    |   | -          |    |   | -          |   |   |
| 本期綜合損益總額             |    |   | 2,572,087  |    |   | 2,572,087  |   |   |
| 民國 110 年 12 月 31 日餘額 | \$ |   | 16,243,211 | \$ |   | 16,243,211 |   |   |
| <u>111 年度</u>        |    |   |            |    |   |            |   |   |
| 民國 111 年 1 月 1 日餘額   | \$ |   | 16,243,211 | \$ |   | 16,243,211 |   |   |
| 111 年度淨利             |    |   | 15,709,358 |    |   | 15,709,358 |   |   |
| 111 年度其他綜合損益         |    |   | -          |    |   | -          |   |   |
| 本期綜合損益總額             |    |   | 15,709,358 |    |   | 15,709,358 |   |   |
| 民國 111 年 12 月 31 日餘額 | \$ |   | 31,952,569 | \$ |   | 31,952,569 |   |   |

後附財務報表附註為本財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：



新加坡商星展銀行股份有限公司國際金融業務分行  
現金流量表  
民國111年及110年1月1日至12月31日

單位：美金元

| 附註                        | 111 年 度         | 110 年 度         |
|---------------------------|-----------------|-----------------|
| <u>營業活動之現金流量</u>          |                 |                 |
| 本期稅前淨利                    | \$ 15,709,358   | \$ 2,572,087    |
| 調整項目                      |                 |                 |
| 收益費損項目                    |                 |                 |
| 呆帳費用、承諾及保證責任準備(迴轉)提 六(十二) |                 |                 |
| 存                         | ( 6,722,536 )   | 7,261,016       |
| 利息收入                      | ( 28,019,912 )  | ( 13,560,749 )  |
| 利息費用                      | 17,965,739      | 1,735,531       |
| 與營業活動相關之資產/負債變動數          |                 |                 |
| 與營業活動相關之資產之淨變動            |                 |                 |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產          |                 |                 |
| (增加)減少                    | ( 48,999,544 )  | 2,126,474       |
| 應收款項減少(增加)                | 334,943,238     | ( 8,067,830 )   |
| 貼現及放款減少(增加)               | 338,087,050     | ( 718,381,000 ) |
| 其他資產(增加)減少                | ( 16,509,463 )  | 18,394,472      |
| 與營業活動相關之負債之淨變動            |                 |                 |
| 央行及銀行同業存款(減少)增加           | ( 550,043,000 ) | 630,417,000     |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債增         |                 |                 |
| 加(減少)                     | 50,548,945      | ( 1,982,588 )   |
| 應付款項(減少)增加                | ( 96,269,997 )  | 50,536,913      |
| 其他負債(減少)增加                | ( 18,676,843 )  | 18,538,226      |
| 營運產生之現金流出                 | ( 7,986,965 )   | ( 10,410,448 )  |
| 支付之利息                     | ( 17,081,866 )  | ( 1,622,574 )   |
| 收取之利息                     | 25,068,831      | 12,033,022      |
| 營業活動之淨現金流入(流出)            | -               | -               |
| 本期現金及約當現金增加(減少)數          | -               | -               |
| 期初現金及約當現金餘額               | -               | -               |
| 期末現金及約當現金餘額               | \$ -            | \$ -            |

後附財務報表附註為本財務報告之一部分，請併同參閱。

負責人：



經理人：



主辦會計：

